
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035440117015711 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria resolutiva del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el 
despacho de la presidencia, el día 20 de abril de 2023, a las 09:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 12797/2023.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 12797/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 12919/2023.- PERSONACIÓN EN P.A. 11/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA (D. MOHAMED BOUZID AKROUT)

4.- 13195/2023.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 45/2023 DEL JDO. 
DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 5 DE MELILLA

5.- 13484/2023.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA  Nº 23/2023, JUZGADO DE 
MENORES Nº 1 DE MELILLA, POR DELITO DE ROBO CON FUERZA EN LAS COSAS. 

6.- 2808/2023.- ACORDAR LA INTERPOSICIÓN DEL CORRESPONDIENTE RECURSO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO CONTRA LAS LIQUIDACIONES DE PRECIO PÚBLICO 
POR SERVICIOS Y ACTIVIDADES PRESTADAS POR EL HOSPITAL COMARCAL DE MELILLA.

7.- 2808/2023.- ACORDAR LA INTERPOSICIÓN DEL CORRESPONDIENTE RECURSO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO CONTRA LAS LIQUIDACIONES DE PRECIO PÚBLICO 
POR SERVICIOS Y ACTIVIDADES PRESTADAS POR EL HOSPITAL COMARCAL DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

8.- 13169/2023.- LA ACTUALIZACIÓN  DEL  “PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 
PARA EL AÑO 2023 DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA”. 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035440117015711 en https://sede.melilla.es/validacion 

9.- 33811/2022.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE Dª FADMA 
MOHAMED TAHAR

10.- 10702/2023.-  PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONVENIO CON COMUNIDAD 
ISLÁMICA DE MELILLA PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE ENTERRAMIENTO EN 
EL CEMENTERIO MUSULMAN         

11.- 35141/2022.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE AXA 
(CANDIDO LOBERA 15)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

12.- 2958/2023.-  ACORDAR EL MANTENIMIENTO PARA EL CURSO ACADÉMICO 2023/2024 
DE LOS PRECIOS PÚBLICOS RECOGIDOS EN LAS BASES DE APLICACIÓN AL PROCESO 
DE ADMISIÓN DE ALUMNADO DE NUEVO INGRESO EN LAS ESCUELAS DE EDUCACIÓN 
INFANTIL DEPENDIENTES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA.

13.- 2958/2023.- BASES Y PRECIOS PÚBLICOS DE APLICACIÓN AL PROCESO DE ADMISIÓN 
DE ALUMNADO DE NUEVO INGRESO EN LAS ESCUELAS DE EDUCACIÓN INFANTIL 
DEPENDIENTES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, PARA EL CURSO ACADÉMICO 
2023-2024

14.- 10111/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CAM Y LA ASOCIACIÓN DE 
JÓVENES ARTISTAS MELILLENSES “EL INVERNADERO” PARA EL AÑO 2023

15.- 2458/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2023 A ESCUELA DE ARTE 
MIGUEL MARMOLEJO.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035440117015711 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
19 de abril de 2023

C.S.V.:14622035440117015711

El Presidente


		2023-04-19T12:18:00+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



